
LIETUVOS
LEIDYBOS 
STATISTIKA
2021

LIETUVOS NACIONALINĖ MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKA
INFORMACIJOS IR KOMUNIKACIJOS MOKSLŲ DEPARTAMENTAS



LIETUVOS
LEIDYBOS 
STATISTIKA
2021

VILNIUS, 2022

LIETUVOS NACIONALINĖ MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKA
INFORMACIJOS IR KOMUNIKACIJOS MOKSLŲ DEPARTAMENTAS



Sudarė 
Rita MARKEVIČIENĖ, Laima TAMULYNIENĖ

ISSN 2669-2082                   © Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022



4

Turinys

Pratarmė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Leidyba 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Knygų ir brošiūrų leidyba 1990–2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Knygų ir brošiūrų leidėjai 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Knygos ir brošiūros pagal išleidimo vietą 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20

Knygos ir brošiūros pagal teksto kalbą 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .21

Knygos ir brošiūros pagal tematiką 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23

Knygos ir brošiūros pagal paskirtį 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25

Grožinė literatūra 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27

Grožinė literatūra vaikams ir jaunimui 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29

Smulkieji spaudiniai 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30

Disertacijų santraukos 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32

Žurnalų leidyba 1990–2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41

Žurnalų leidėjai 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .42

Žurnalai pagal teksto kalbą 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43

Žurnalai pagal periodiškumą ir teksto kalbą 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44

Laikraščių leidyba 1990–2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .45

Laikraščiai pagal teksto kalbą 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46

Laikraščiai pagal išleidimo vietą 2021 metais .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46

Laikraščiai pagal periodiškumą ir teksto kalbą 2021 metais  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .47

Turinys



5

Pratarmė

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka (toliau – Nacionalinė bi-

blioteka) rengia leidinį „Lietuvos leidybos statistika“ (iki 2018 m . - „Lietuvos 

spaudos statistika“) . Skelbiama išsami statistinė informacija apie publikuotus 

dokumentus leidžia spręsti apie leidybinės veiklos Lietuvoje padėtį bei ten-

dencijas, gali padėti vykdant  kokybinius ir  kiekybinius tyrimus, būti naudinga 

veiklos vertinimo, prognozavimo priemonė .

Leidybos statistinės apskaitos pagrindas yra dokumentų privalomasis eg-

zempliorius, gautas Nacionalinėje bibliotekoje iš šalies leidyklų, poligrafijos 

įmonių, mokslo įstaigų, kitų organizacijų, individualių asmenų ir  saugomas 

jos Nacionaliniame publikuotų dokumentų archyviniame fonde bei įtrauktas į 

nacionalinę bibliografinę apskaitą .

Leidybos statistinės apskaitos objektas – spausdintiniai, garsiniai, regimieji 

ir skaitmeniniai dokumentai fizinėse laikmenose . Renkant, apdorojant ir anali-

zuojant statistinius duomenis remiamasi Lietuvos standartu LST ISO 9707:2011 

(Informacija ir dokumentavimas. Statistiniai duomenys apie išleistas knygas, 

laikraščius, periodinius ir elektroninius leidinius bei jų platinimą (tapatus ISO 

9707:2008)) ir UNESCO rekomendacijomis (Revised recommendations con-

cerning the international standardization of statistics on the production and 

distribution of books, newspapers and periodicals, Paris, 1985) .

Leidinyje skelbiama apibendrinta statistinė informacija, kurios duomenims 

surinkti naudojami dokumentų privalomieji egzemplioriai, gauti Nacionalinė-

je bibliotekoje 2021 metais . Trūkstami duomenys (daugiausia tai duomenys 

apie dokumentuose nenurodytus tiražus) gauti susisiekiant su leidėjais elek-

troniniu paštu, telefonu .

Išsami statistinė apskaita taikoma knygoms ir brošiūroms, atrinktoms pa-

gal kiekybinius kriterijus – puslapių skaičių (daugiau nei 7 p .), tiražą (paprastai 

didesnis nei 50 egz .) ir pagal kokybinius – plačios visuomeninės paskirties ir 

nelaikino turinio kriterijus . Statistinė informacija pateikiama įvairiais aspektais: 

teksto kalbos, teminiu, paskirties, pagal leidėjus, išleidimo vietą ir išreikšta kie-

kybiniais rodikliais – leidinių skaičiumi ir tiražu .

Į išsamią statistinę apskaitą taip pat įtraukti serialiniai leidiniai – laikraščiai 

ir žurnalai . Jų kiekybiniai rodikliai – pavadinimų, numerių skaičius, metinis 

tiražas – pateikiami pagal teksto kalbą, periodiškumą, leidėjus . Tęstinių lei-

dinių – įvairių sričių mokslo darbų rinkinių, organizacijų ataskaitų, statistikos 

rinkinių, kalendorių, kūrybos almanachų ir kt . – pateikti tik pagrindiniai kie-

kybiniai rodikliai .

Taip pat leidinyje skelbiama statistinė informacija apie vadinamųjų smul-

kiųjų spaudinių, kuriais statistinių duomenų rinkimo ir apdorojimo tikslu laiko-

mi mažos apimties, laikino, reklaminio pobūdžio ir ribotos paskirties knygos ir 

brošiūros, leidybą .

Ženkliai sumažėjus knygų Brailio raštu leidybai, šių metų leidinyje teikiami 

tik pagrindiniai  šių leidinių kiekybiniai rodikliai .

Papildomą statistinę informaciją  apie įvairių rūšių ir tipų dokumentus ga-

lima gauti ir pastabas bei pasiūlymus teikti Nacionalinės bibliotekos Informa-

cijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyriui; tel . 

(8 5) 239 8523, el . paštu Rita .Markeviciene@lnb .lt, Laima .Tamulyniene@lnb .lt .

Su ankstesnių metų Lietuvos leidybos statistikos leidiniais galima susipa-

žinti Nacionalinės bibliotekos svetainėje .

Naudojant Nacionalinės bibliotekos skelbiamą leidybos statistinę infor-

maciją būtina nurodyti informacijos šaltinį .

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/259c45a0dbed11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/259c45a0dbed11e7910a89ac20768b0f
https://www.lnb.lt/leidejams/teises-aktai-ir-norminiai-dokumentai
https://www.lnb.lt/leidejams/teises-aktai-ir-norminiai-dokumentai
https://www.lnb.lt/leidejams/teises-aktai-ir-norminiai-dokumentai
http://portal.unesco.org/en/ev.php-URL_ID=13146&URL_DO=DO_TOPIC&URL_SECTION=201.html
http://portal.unesco.org/en/ev.php-URL_ID=13146&URL_DO=DO_TOPIC&URL_SECTION=201.html
http://portal.unesco.org/en/ev.php-URL_ID=13146&URL_DO=DO_TOPIC&URL_SECTION=201.html
mailto:Rita.Markeviciene@lnb.lt
mailto:Laima.Tamulyniene@lnb.lt
https://www.lnb.lt/leidejams/lietuvos-leidybos-statistika


6

Leidinių rūšys
Leidinių 
skaičius

Skirtumas 
procentais 

(+ / -), 
palyginti su 

2020 m.

Tiražas 
(tūkst. egz.)

Skirtumas 
procentais 

(+ / -), 
palyginti su 

2020 m.

Knygos ir brošiūros 3477 +7 5165,8 +7

Disertacijų santraukos 187 +33 - -

Vaizduojamosios dailės 
spaudiniai

39 -32 - -

Natos 89 +75 23,0 +134

Žemėlapiai 4 -76 - -

Leidiniai Brailio raštu 37 -20 0,2 -33

Garso įrašai 377 +4 - -

Vaizdo įrašai 7 +16 - -

Elektroniniai ištekliai* 12 +71 - -

Serialiniai leidiniai

Žurnalai 473 -4 37 822,0 -2

Laikraščiai 154 -8 56 534,0 -11

Garsiniai žurnalai 11 -15 2,0 0

Tęstiniai leidiniai 152 +14 54,5 +36

Smulkieji spaudiniai** 2156 -40 - -

Iš viso

Skirtumas 
(+ / -), 

palyginti su 
2020 m.

Iš jų e. leidiniams

Iš viso

Skirtumas 
(+ / -), 

palyginti su 
2020 m.

ISBN (knygoms) 5187 +377 1278 +197

ISMN (natų leidiniams) 154 -113 73 -114

ISSN (serialiniams leidiniams) 129 -24 59 -13

2021 metais Lietuvoje publikuotiems dokumentams 
suteikti tarptautiniai standartiniai numeriai   
 

    

  *  Elektroniniai ištekliai fizinėse laikmenose, kurių privalomuosius egzempliorius gavo Nacionalinė 
biblioteka .    

**  Mažos apimties, laikino, reklaminio pobūdžio ir ribotos paskirties spaudiniai: renginių programos, 
kalendoriai, spalvinimo knygelės, pakartotinai perspausdinami moksleivių pratybų sąsiuviniai ir pan . 
   

Leidyba 2021 metais



7

Metai Knygų skaičius Tiražas (tūkst. egz.)

1990 2749 30 282,6

1991 2482 34 586,9

1992 2361 30 954,0

1993 2224 19 242,3

1994 2885 19 626,5

1995 3164 14 114,4

1996 3645 14 914,8

1997 3827 14 617,7

1998 4109 13 433,3

1999 4097 12 970,0

2000 3709 11 017,5

2001 4402 10 131,9

2002 4859 8117,1

2003 4559 8822,7

2004 4226 7923,4

2005 4223 7760,1

2006 4548 8227,9

2007 4567 8041,3

2008 4580 7258,1

2009 3972 6104,6

2010 3176 4951,7

2011 3278 4973,7

2012 3449 4895,3

2013 3356 4429,6

2014 3292 4436,0

2015 3410 4279,7

2016 3272 4577,1

2017 3191 4581,1

2018 3075 4723,4

2019 3479 4803,8

2020 3257 4825,8

2021 3477 5165,8

Knygų ir brošiūrų leidyba 1990–2021 metais

Knygų skaičius

Knygų tiražas
40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5000

0

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

6000

5000

4000

3000

2000

1000

0



8

Knygų ir brošiūrų leidėjai 2021 metais

Leidėjų* skaičius 1990–2021 m. Leidėjai, išleidę daugiausia knygų 2021 m.

* Leidėjų, pristačiusių privalomuosius egzempliorius Nacionalinei bibliotekai .

Daugiau informacijos apie Lietuvos leidėjus, kuriems suteikiamas ISBN, galima rasti Leidėjų kataloge

Alma littera

Termorenovacija

Baltos lankos

Šviesa

Tyto alba

Nieko rimto

Obuolys

Briedis

BALTO leidybos namai

Svajonių knygos

   50 100 150 200 250 300 350 400 450

401

163

146

146

142

116

106

102

93

60

2021 m . užregistruoti 505 leidėjai, pristatę privalomuosius egzempliorius Nacionalinei bibliotekai . Iš jų 191 leidėjas (38 %) – tai organizacijos, kurių pagrindinė 

veikla yra leidyba ir (arba) spauda . Jie publikavo 80 % į statistinę apskaitą įtrauktų knygų, o šių tiražas sudarė 93 % bendro metinio egzempliorių skaičiaus .

Iš viso 1475 knygos, arba 42 % visų 2021 m . registruotų knygų .  

    

01990 1991 2001 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

 

600

500

400

300

200

100

0

73

478

537

450
469 470 482 496 509

485
514

554 532
505

https://ibiblioteka.lt/metis/lithuanian-publishers


9

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

     Iš viso 3477 3257

Abigailė 6 3

Abramavičius M . 1 2

Actus Magnus 1 -

Ačiū tau, Islandija 1 -

Aesti 1 -

Agora 1 -

Akademinės krikščionybės ir religijų dialogo institutas - 
žr . Naujasis lankas; Akademinės krikščionybės ir religijų 
dialogo institutas

AKTĖJA leidyba, prekyba 6 4

Aktin 1 2

Aleksandravičienė S . 1 -

Alytaus dailės mokykla - žr . Kitos knygos; Alytaus dailės 
mokykla

Alytaus miesto teatras 3 -

Alytaus spaustuvė 5 12

Alma littera 401 373

Alonderė I . 1 -

Amalkera 2 7

Amalkera; „Sėla“, Biržų krašto muziejus 1 -

Ambrasas K . J . 1 1

Andrena 3 4

Andriušytė-Butrimienė D . - žr . Naujasis lankas; Andriušytė-
Butrimienė D .

Apkabink mėnulį 4 6

Apostrofa 3 4

Archiforma 1 -

Ardzijauskas M . 1 -

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Arhela 3 2

Aridėja 2 2

ARS MAJOR 1 -

Artprint 1 1

Artrema; Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija 1 -

Artseria 4 5

Artuma 1 1

Aštuntoji diena 3 1

Atverk pasaulį 1 2

Augrustė 3 -

Aukso pieva 3 7

Aukso žuvys 15 10

Aukštaitijos komunikacijos projektai 1 -

Aurora group 1 -

Automatonas 3 -

„Baltasis balandis“, labdaros ir paramos fondas 2 -

Baltic Printing House 1 -

Balticus color 1 -

Baltijos kopija 15 6

Baltijos kopija; Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai

3 -

BALTO leidybos namai 93 54

BALTO print 3 4

Baltosios gulbės 6 6

„Baltų lankų“ leidyba 130 94

„Baltų lankų“ vadovėliai 16 -

Banė S . 1 -

Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais

* Leidėjų pavadinimai nurodyti taip, kaip jie įregistruoti ISBN ir ISMN Lietuvos agentūroje .

*



10

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Barysienė A . 1 -

Bazilisko ambasada 3 -

Bažnytinio paveldo muziejus 1 3

Bernotaitė G . 1 -

Bitutės 4 4

Blaževičienė A . 1 -

BMK leidykla 6 9

Bonus animus 1 2

Briedis 102 75

Bubelo T . 1 -

Bulotaitė G . 1 -

Charibdė 2 2

Ciklonas 10 6

Červokienė D . 1 -

Dakra 1 -

Dasas 1 -

Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis 2 -

DEMOS kritinės minties institutas 1 -

Didakta 5 6

„Diemedžio“ leidykla 8 7

Dimera 1 -

Disco products 1 -

Diza 1 1

Dominicus Lituanus 9 7

Donova 1 1

Dotnuva Baltic 1 -

Dovydėnas A . 1 -

Drema 1 -

Druka 7 11

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Dvasinio ugdymo ir meditacijos centras 2 -

Dvi tylos 5 9

Dzindra 1 -

Edouard'o François André klubas Lietuvoje 1 -

Eglės leidykla 6 7

Egmont Lietuva 15 17

Endobiogenikos draugija - žr . Vitae Litera; Endobiogenikos 
draugija

Energetikos ir technikos muziejus 1 -

Etnomuzikos institutas - žr . Kriventa; Etnomuzikos institutas

Eugrimas 14 10

Eurispauda 7 2

Fedorovič-Vasilevska I . 1 -

Firidas 2 2

Flame of Fire EUROPE 1 -

Flavija 1 1

Fokoliarų judėjimas Lietuvoje 2 -

Fortus Vita 1 1

Fotosąjūdis 1 2

Fundatio Pietatis 1 2

Ganusauskaitė M . 1 -

Garnelis 6 7

„Gelbėkit vaikus“, visuomeninė organizacija 1 1

Gelmės 9 13

Gendrolis A . 1 -

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 5 7

Geologijos akiračiai 1 -

Geri pamatai 1 1

Gineikienė M . 1 -

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



11

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Gintvila 1 3

Girdžių bendruomenės centras - žr . Petro ofsetas; Girdžių 
bendruomenės centras

Gliožerienė E .; Jakovo Bunkos labdaros ir paramos fondas 1 -

Higienos institutas 1 3

Holistinio ugdymo institutas 1 -

Homo liber 22 23

Hubris 10 -

Indigo print 1 -

Indigo print; Lietuvos liaudies buities muziejus 1 -

Indijos projektai - žr . Petro ofsetas; Indijos projektai

Infosiūlas 1 8

Inokaitienė A . 2 -

ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas 1 -

Jakovo Bunkos labdaros ir paramos fondas - žr . Gliožerienė 
E .; Jakovo Bunkos labdaros ir paramos fondas

Jakučionytė B . 1 -

Jakučionytė L . 2 -

Jankauskas B . 1 1

Janušauskas K . 1 -

Jarmala P . 1 -

Jėzuitų ekonomo tarnyba 1 1

Jokubkaitė-Paškauskienė N . 1 -

Jokužio S . leidykla-spaustuvė 12 13

Jonušienė L . 1 -

Jotema 49 42

Jumena 1 -

Juoda ant balto 3 2

Juozo Miltinio dramos teatras 1 -

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Jurkėnas G . 1 -

Jusida 6 3

Jusida - žr . taip pat Šatkus P .; Jusida

Jūsų Flintas 5 7

Kaišiadorių muziejus 2 1

Kaišiadorių vyskupijos kurija 1 -

Kalendorius 1 2

Kaminskas P . - žr . Spaudos praktika; Kaminskas P .

Kamonada 9 4

Karalaitė U . 5 -

Karalienė R . 4 1

Karminas 1 1

Katalikų pasaulio leidiniai 18 14

Kauko laiptai 14 9

Kaunas 2022 4 3

Kauno apskrities totorių bendruomenė - žr . Naujasis lankas; 
Kauno apskrities totorių bendruomenė

Kauno apskrities viešoji biblioteka 3 -

Kauno IX forto muziejus 1 -

Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija 1 -

Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras 1 6

Kauno miesto muziejus 1 -

Kauno modernaus meno fondas 1 1

Kauno rajono muziejus 2 2

Kauno r . Garliavos Juozo Lukšos gimnazija - žr . Naujasis 
lankas; Kauno r . Garliavos Juozo Lukšos gimnazija

Kauno reklama 1 1

Kauzonė H . M . 1 -

Keliautojo žinynas 1 2

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



12

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Kintų Vydūno kultūros centras 1 -

Kirvarpa 5 -

Kita perspektyva 1 -

Kitos knygos 39 26

Kitos knygos; Alytaus dailės mokykla 1 1

Klaipėdos universiteto leidykla 28 18

Klaipėdos universiteto leidykla; Žemaičių dailės muziejus 1 -

„Klasika“, dailės galerija 2 -

Klasikų Asociacija (Societas Classica) 1 -

Knygų ministerija 1 -

Kopa 4 8

Kopa; Sveikatai palankus 1 -

Kopa; Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės

2 -

Kopa; Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji 
biblioteka

1 -

„Korona“, lenkiško verslo forumas; Kurier Wileński 1 -

Korsakovas V . 1 -

„Krantų“ redakcija 1 -

„Krantų“ redakcija; Lietuvos kultūros tyrimų institutas 1 -

„Krantų“ redakcija; Lietuvos muzikos ir teatro akademija 1 -

Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė 1 -

Kriščiūnas T . 1 -

Kriventa 17 10

Kriventa; Etnomuzikos institutas 1 1

Kruenta 1 -

„Kultūros barų“ leidykla 3 1

Kultūros kiemas - žr . Taurapolis; Kultūros kiemas

Kultūros studijos 1 -

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Kurier Wileński - žr . „Korona“, lenkiško verslo forumas; Kurier 
Wileński

Kūrybinės idėjos 4 1

Kvedarauskas J . 1 -

Laetitia 3 2

Laimės laikas 1 1

Lapas 8 7

Lapeikis P . 1 -

Leidybos studija 4 -

Lietuvių kalbos institutas 11 9

Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga 2 1

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 14 28

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 1 -

Lietuvos agronomų sąjunga - žr . Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba; Lietuvos agronomų sąjunga

Lietuvos Biblijos draugija 1 -

Lietuvos biologinės psichiatrijos draugija 1 -

Lietuvos fotomenininkų sąjunga - žr . Švenčionis A .; Lietuvos 
fotomenininkų sąjunga

Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius 2 5

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 14 12

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras; 
Valstybingumo studijų centras

1 -

Lietuvos hidrobiologų draugija - žr . Petro ofsetas; Lietuvos 
hidrobiologų draugija

Lietuvos istorijos institutas 11 14

Lietuvos jūrų muziejus 1 3

Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga - žr . Želdynai; 
Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga

Lietuvos kultūros institutas 1 -

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



13

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Lietuvos kultūros tyrimų institutas 10 9

Lietuvos kultūros tyrimų institutas - žr . taip pat „Krantų“ 
redakcija; Lietuvos kultūros tyrimų institutas

Lietuvos liaudies buities muziejus 1 -

Lietuvos liaudies buities muziejus - žr . taip pat Indigo print; 
Lietuvos liaudies buities muziejus

Lietuvos medicinos biblioteka 1 -

Lietuvos mokslų akademija 3 1

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka 1 2

Lietuvos muzikos informacijos centras 1 -

Lietuvos muzikos ir teatro akademija 5 3

Lietuvos muzikos ir teatro akademija - žr . taip pat „Krantų“ 
redakcija; Lietuvos muzikos ir teatro akademija

Lietuvos muzikų rėmimo fondas 1 1

Lietuvos nacionalinė filharmonija 1 -

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 9 7

Lietuvos nacionalinis dailės muziejus 9 10

Lietuvos nacionalinis dailės muziejus; Vilniaus dailės 
akademija

1 -

Lietuvos nacionalinis kultūros centras 2 1

Lietuvos nacionalinis muziejus 19 6

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas 2 3

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga 9 4

Lietuvos paliatyviosios medicinos draugija - žr . Naujasis 
lankas; Lietuvos paliatyviosios medicinos draugija

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla 58 51

Lietuvos Respublikos ambasada Rusijos Federacijoje - žr . 
Vilniaus dailės akademijos leidykla; Lietuvos Respublikos 
ambasada Rusijos Federacijoje

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija -žr . Lututė; 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 9 10

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 2 6

Lietuvos rytas 1 -

Lietuvos spaudos fotografų klubas 1 -

Lietuvos sporto universitetas 4 4

Lietuvos sporto universitetas - žr . taip pat Vitae Litera; 
Lietuvos sporto universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai 13 4

Lietuvos šokio informacijos centras 1 -

Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga 3 -

Lietuvos tautodailininkų sąjungos Dzūkijos skyrius - žr . 
Spauda; Lietuvos tautodailininkų sąjungos Dzūkijos skyrius

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba 1 -

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba; Lietuvos 
agronomų sąjunga

1 -

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė 1 -

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė - žr . taip pat „Slinktys“, 
asociacija; Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė

Litera 25 16

Litera; Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 1 -

Literatūrinis A . Puškino muziejus 1 -

Literatūrologinių tyrimų centras - žr . Naujasis lankas; 
Literatūrologinių tyrimų centras

Liūtai ne avys 13 21

„Logos“, literatūrinis susivienijimas 1 1

Logvino literatūros namai 7 8

Lrytas 1 -

Luceo 10 12

Lucilijus 20 18

Luneckaitė J . 1 1

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



14

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Lututė; Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 1 -

MACIULIS Consulting group 1 -

Mados infekcija 1 -

Magnificat leidiniai 6 10

Maironio lietuvių literatūros muziejus 1 1

Maketonas 1 2

Mardosų spaustuvė 1 -

Margas lapas 5 -

Margi raštai 16 1

Markevičienė G . 1 -

Maslauskaitė E . 1 -

Matulionis A . V . 1 -

Mažeikių muziejus - žr . Vilniaus dailės akademijos leidykla; 
Mažeikių muziejus

Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centras - žr . Piko 
valanda; Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centras

Mažoji leidykla 4 2

Mažosios Lietuvos istorijos muziejus 1 1

„Mažutėliams“, katalikiškas vaikų darželis 1 -

Media bitės 1 1

Medicininės informacijos centras 2 -

Melnikova R . 2 2

Meno parkas 1 2

Meno projektų studija 1 -

Meno žvaigždė; Zanavykų muziejus 1 -

Menų tiltas 1 -

Mieliauskienė A . 1 -

Mijalba 14 17

Miliauskas R . S . - žr . Petro ofsetas; Miliauskas R . S .

Mini pasaulis 1 1

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Minkus G . 1 -

Mintis 3 7

Mykolo Romerio universitetas 2 11

MO muziejus 2 2

Mockus D . 2 7

Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras 8 16

Molėtų r . Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija 1 -

Morkevičienė L . 1 -

Morozovaitė D . 1 -

Muzikija 1 -

Muzikos fiesta 1 -

Mūsų savaitė 2 4

Nacionalinė M . K . Čiurlionio menų mokykla 2 -

Nacionalinė švietimo agentūra 5 2

Nacionalinis energetikos forumas 1 -

Nacionalinis kuksando centras 1 1

Nacionalinis M . K . Čiurlionio dailės muziejus 3 1

Nacionalinis mokymų centras 1 -

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
valdovų rūmai

5 2

Narijauskienė I . 2 1

Naujasis lankas 55 39

Naujasis lankas; Akademinės krikščionybės ir religijų 
dialogo institutas

1 -

Naujasis lankas; Andriušytė-Butrimienė D . 1 -

Naujasis lankas; Kauno apskrities totorių bendruomenė 1 -

Naujasis lankas; Kauno r . Garliavos Juozo Lukšos gimnazija 1 -

Naujasis lankas; Lietuvos paliatyviosios medicinos draugija 2 -

Naujasis lankas; Literatūrologinių tyrimų centras 2 -

Naujasis lankas; Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 1 -

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



15

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Naujoji Rosma 4 11

„Naujosios Romuvos“ fondas 3 4

Navikas J . 1 -

Nekrašas V . 2 -

„Nemunas“, kultūros leidinys 2 -

Nepriklausomi meno kritikai 1 -

Neringos muziejai; Thomo Manno kultūros centras 1 -

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka 1 -

Nieko rimto 116 92

Noreikis D . 2 1

Norkus K . L . - žr . Spauda; Norkus K . L .

Norkūnė G . 2 -

Novakopa 1 -

Obuolys [i .e . Lectio divina] 106 84

Odilė 17 9

Orbs LT 1 -

ORNAMENTUS 1 -

Pačiolis 4 2

Padedu augti 4 1

Padlipskas V . 1 -

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija -žr . Artrema; 
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija

Paknio R . leidykla 2 2

Paleckis A . 1 -

Palšauskas I . 1 -

Pamėginčius 2 2

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 
biblioteka

1 -

Panevėžio kraštotyros muziejus 2 1

Panevėžio spaustuvė 8 5

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija 2 -

Pardavimų pajėgos 1 -

Partners in comms 1 -

Pasaulio lietuvių centras 5 11

Pasvalio krašto muziejus; Žiemių pradas „Simkala“ 1 -

Penki kontinentai 2 -

Petro ofsetas 26 23

Petro ofsetas; Girdžių bendruomenės centras 1 -

Petro ofsetas; Indijos projektai 1 -

Petro ofsetas; Lietuvos hidrobiologų draugija 1 -

Petro ofsetas; Miliauskas R . S . 1 -

Petro ofsetas; Širvintų kultūros centro Kernavės filialas 1 -

Petro ofsetas; Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos 
respublikos Vyriausybės

1 1

Petro ofsetas; Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato 
direkcija

1 -

Phi knygos* 8 6

Piko valanda 10 1

Piko valanda; Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centras 1 -

Pilkauskienė L . 1 -

PL Trys nykštukai 1 11

Planeta VVKURE 7 -

Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 1 -

Post Scriptum Tex 1 -

Prabudimas, bažnyčia 1 2

„Praviena“, Pravieniškės-I bendruomenės veiklos centras 2 -

Presvika 21 5

Printėja 36 41

Printing bureau 1 -

Projektų grupė 1 -

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)

* 2021 m . pakeistas pavadinimas iš „Jonas ir Jokūbas“



16

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Račickas V . 1 2

Radčenko A . O . 1 1

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2 -

Ramduva 8 8

Rara 9 2

Raščius A . 1 -

Reformatų literatūros centras 1 1

Regionų kultūrinių iniciatyvų centras 3 -

Regionų kultūrinių iniciatyvų centras; Šatrijos Raganos 
bendrija

1 -

Reilienė S . 1 -

Reklamos agentūra „25 kadras“ 6 4

Reklamos forma 2 4

Respublikinė lenkų rašytojų draugija 1 3

Retas paukštis 1 -

Rgrupė 1 2

Rokiškio krašto muziejus 1 -

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji 
biblioteka

1 -

Rotas 4 1

Rudžio D . individuali įmonė 2 10

Runkauskienė Ch . 1 -

Rusteikaitė-Zvicevičienė B . V . 1 -

Sadauskienė A . 1 -

Sai Prema 4 3

„Santaka“, Tauragės krašto muziejus 3 2

„Santaros“ leidykla 5 3

„Satori“, vyrų klubas 2 -

Saulelė 1 -

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Saulės delta 2 3

Saulės Titnagas* 1 4

Saulinga 1 2

Savastis 1 -

Savilaida 1 -

Scientia Socialis 1 -

Septintosios dienos adventistų bažnyčia 6 7

700 eilučių [i .e . Socialinių inovacijų institutas] 6 6

„Sėla“, Biržų krašto muziejus - žr . Amalkera; „Sėla“, Biržų 
krašto muziejus

6Chairs Books 1 -

Skaitmeninis krokodilas 1 1

Skanios knygos 1 2

„Slinktys“, asociacija 7 7

„Slinktys“, asociacija; Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė 5 -

Snieškus E . 1 -

Sobeckis D . 2 2

Sofoklis 42 44

„Solo“, kūrybos studija 4 -

Spalda 1 1

Spalvų kvartetas 2 -

Spauda 2 2

Spauda; Lietuvos tautodailininkų sąjungos Dzūkijos skyrius 1 -

Spauda; Norkus K . L . 2 -

Spaudmeta 3 5

Spaudos departamentas 2 -

Spaudos lankas 4 -

Spaudos praktika 2 3

Spaudos praktika; Kaminskas P . 5 3

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)

* 2021 m . pakeistas pavadinimas iš „Neoprintas“ .



17

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Spaudvita 8 7

Standart Impressa 14 -

Stankūnaitė Kaziliūnienė T . 1 -

Stankutė-Jaščemskienė K . 1 -

Staražinskytė-Račienė T . 1 -

Studija Kinema 1 -

Su pliusu 1 -

Sujeta A . 1 -

Super namai 7 7

Svajonių knygos 60 68

Sveikatai palankus - žr . Kopa; Sveikatai palankus

Swallow 2 -

Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2 -

Šarkelienė J . 1 -

Šatkus P .; Jusida 1 -

Šatrijos Raganos bendrija - žr . Regionų kultūrinių iniciatyvų 
centras; Šatrijos Raganos bendrija

Šiaudytis V . 5 3

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka 3 2

Šiaulių dailininkų organizacija, Lietuvos dailininkų sąjungos 
skyrius

1 -

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija - žr . Litera; Šiaulių Juliaus 
Janonio gimnazija

Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka 1 2

Šiaulių universitetas 1 5

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija - žr . Naujasis lankas; 
Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija

Šileikytė-Zabalujeva L . 5 -

Širvintų kultūros centro Kernavės filialas - žr . Petro ofsetas; 
Širvintų kultūros centro Kernavės filialas

Šiškariovas A . 1 -

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Šiuolaikinio meno centras 1 1

Šliauterienė E . 1 1

Šostakovski J . 1 -

Šukienė D . 2 -

Švenčionis A .; Lietuvos fotomenininkų sąjunga 1 -

Šviesa 146 222

„Švieskime vaikus“, labdaros ir paramos fondas 9 6

Šviesos takas 1 3

Tarptautinės dailės kritikų asociacijos (AICA) Lietuvos sekcija 2 -

Tarptautinės Kwan Um Zen budistinės mokyklos Vilniaus 
miesto religinė bendruomenė

1 -

Tarptautinės rašytojų ir publicistų asociacijos Respublikinė 
draugija

1 -

Taškauskas T . 1 -

Tauragės kultūros centras 2 -

Taurapolis; Kultūros kiemas 1 -

Tautinio kostiumo studija 1 1

Tautinių mažumų departamentas - žr . Kopa; Tautinių 
mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės

Tautinių mažumų departamentas - žr . taip pat Petro ofsetas; 
Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos respublikos 
Vyriausybės

Tautodailininkų sąjungos fondas 1 -

Tautos paveldo tyrimai 1 -

Technologija 13 12

TeleSATpressa 1 2

Termorenovacija 163 89

Terra publica 47 37

TEV 3 -

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



18

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai - žr . 
Baltijos kopija; Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai

Thomo Manno kultūros centras - žr . Neringos muziejai; 
Thomo Manno kultūros centras

Tiamata 1 3

Tikra knyga 6 11

Tyto alba 142 120

Tobulėjimo projektai 6 6

Tomilinas T . 1 -

Torcqué Zaanen A . C . 1 -

Tradere 2 -

Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija 1 -

Trakų žemė 1 -

Trigrama 1 1

„Trimitas“, valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras 2 -

3 norai 5 1

Trys žvaigždutės 3 4

Trumpis G . 1 -

Tvarijonavičius M . 1 -

Ugda 4 6

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji 
biblioteka - žr . Kopa; Ukmergės rajono savivaldybės Vlado 
Šlaito viešoji biblioteka

Uoga uoga 1 -

Upė 2 1

Utenos Indra 32 41

V3 studija 2 3

Vaga 48 22

Vaidogaitė S . 1 -

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Vaiga 32 18

Vaistų žinios 8 7

Vaizdų archyvas 1 -

Valdo leidykla 5 13

Valevičius V . 1 -

Valiušaitis J . 1 -

Valstybingumo studijų centras 4 4

Valstybingumo studijų centras - žr . taip pat Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras; 
Valstybingumo studijų centras

Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija - žr . Petro 
ofsetas; Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija

Valungevičius T . 1 -

Vankevičė E . 1 -

„Varpai“, literatūros almanacho redakcija 2 -

Verslas ar menas 4* -

„Versmės“ leidykla 7 5

„Versus“, studija 10 4

Vilko reikalai 1 -

Vilniaus dailės akademija - žr . Lietuvos nacionalinis dailės 
muziejus; Vilniaus dailės akademija

Vilniaus dailės akademijos leidykla 9 10

Vilniaus dailės akademijos leidykla; Lietuvos Respublikos 
ambasada Rusijos Federacijoje

1 -

Vilniaus dailės akademijos leidykla; Mažeikių muziejus 1 -

Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus 5 5

Vilniaus Gedimino technikos universitetas 16 12

Vilniaus memorialinių muziejų direkcija 1 -

Vilniaus stačiatikių šv . Paraskevės parapija 1 -

Vilniaus šv . Juozapo kunigų seminarija 1 -

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)

* Viena iš šių knygų (0,3 tūkst .egz . tiražu) atspausdinta reginčiųjų ir Brailio raštu .



19

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Vilniaus universiteto leidykla 43 42

Vilniaus zanavykų bendrija 1 -

Vinkovskienė A . 1 -

Vitae Litera 31 31

Vitae Litera; Endobiogenikos draugija 1 -

Vitae Litera; Lietuvos sporto universitetas 2 -

Vytauto Didžiojo universitetas 12 16

Vladislavo Sirokomlės muziejus 2 -

„Vorutos“ fondas 2 2

Vox altera 2 1

VP Vilniaus akademinė leidyba 2 -

Zabielskas V . 1 -

Zaleskaitė V . 1 -

Zamarienė L . 1 -

Zanavykų muziejus - žr . Meno žvaigždė; Zanavykų muziejus

Zinevičius F . 1 -

„Znad Wilii“ kultūros plėtros draugija 2 2

Leidėjas
Knygų skaičius

2021 m. 2020 m.

Žaislų muziejus 1 -

Žakienė E . 1 -

Žalias kalnas 3 2

Žara 9 8

Žarskus A . 1 -

Žekonytė-Aleksejūnienė S . 2 -

Želdynai; Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 1 -

Žemaičių dailės muziejus - žr . Klaipėdos universiteto 
leidykla; Žemaičių dailės muziejus

Žemės trauka 1 1

Žibas A . 1 -

Žičkus D . 1 -

Žiemių pradas „Simkala“ - žr . Pasvalio krašto muziejus; 
Žiemių pradas „Simkala“

Žiemos žodžiai 1 1

Žilinskas R . 1 -

Žuvėdra 8 16

 Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)

P a s t a b a . 2021 m . privalomuosius egzempliorius Nacionalinei bibliotekai pristatė iš viso 505 leidėjai .



20

Knygų skaičius Tiražas (tūkst. egz.)

     Iš viso 3447 5165,8

Alytaus apskritis 16 6,4

Kauno apskritis 979 936,1

Klaipėdos apskritis 91 58,9

Marijampolės apskritis 21 12,6

Panevėžio apskritis 35 10,4

Šiaulių apskritis 51 13,3

Tauragės apskritis 12 5,3

Telšių apskritis 12 8,7

Utenos apskritis 55 21,2

Vilniaus apskritis 2205 4092,9

Knygos ir brošiūros pagal išleidimo vietą 2021 metais

63% Vilniaus

28% Kauno

2 %  Šiaulių
2 %  Utenos

1 % Panevėžio

3 %  Klaipėdos

1 % Marijampolės

<1 % Alytaus

<1 %  Tauragės

<1 %  Telšių

Knygų skaičius  
pagal apskritis



21

*  Knygos, išleistos keliomis kalbomis, lentelėse skiriamos prie tos kalbos, kuri, esant lygiagrečiam 
tekstui, knygoje yra pirmoji, arba kuria parašyta didesnė teksto dalis .

Knygos ir brošiūros pagal teksto kalbą 2021 metais

Kalba
Knygų 

skaičius
Tiražas 

(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

        Iš viso 3477 5165,8 2702 3626,9

   Originalai 1978 2171,0 1655 1610,0

   Vertimai 1499 2994,8 1047 2016,9

Lietuvių kalba* 3295 5053,5 2555 3535,7

   Originalai 1863 2113,7 1560 1564,3

   Vertimai 1432 2939,8 995 1971,4

Anglų kalba 66 46,8 56 38,8

   Originalai 35 24,3 29 17,4

   Vertimai 31 22,5 27 21,4

Aramėjų kalba 1 0,5 - -

   Originalai 1 0,5 - -

Baltarusių kalba 4 1,6 4 1,6

   Originalai 1 1,0 1 1,0

   Vertimai 3 0,6 3 0,6

Estų kalba 1 0,3 1 0,3

   Originalai 1 0,3 1 0,3

Ispanų kalba 1 2,0 1 2,0

   Vertimai 1 2,0 1 2,0

Italų kalba 1 2,0 1 2,0

   Vertimai 1 2,0 1 2,0

Latvių kalba 2 4,0 1 2,0

   Vertimai 2 4,0 1 2,0

95 % Lietuvių kalba

1 % Lenkų kalba

2 % Rusų kalba

<1 % Kitomis 
kalbomis

Knygų skaičius  
pagal teksto kalbą

Vertimai į lietuvių kalbą (knygų skaičius)

iš
 a

ng
lų

iš
 v

o
ki

eč
ių

iš
 p

ra
nc

ūz
ų

iš
 š

ve
d

ų
iš

 it
al

ų
iš

 r
us

ų
iš

 n
o

rv
eg

ų
iš

 is
p

an
ų

iš
 le

nk
ų

iš
 s

uo
m

ių
iš

 o
la

nd
ų

iš
 ja

p
o

nų
iš

 d
an

ų
iš

 a
ra

b
ų

iš
 la

tv
ių

iš
 is

la
nd

ų
iš

 u
kr

ai
ni

eč
ių

iš
 s

en
o

si
o

s 
g

ra
ik

ų
iš

 h
eb

ra
jų

iš
 ji

d
iš

iš
 p

o
rt

ug
al

ų
iš

 č
ek

ų
iš

 lo
ty

nų
iš

 e
st

ų
iš

 k
at

al
o

nų
iš

 s
lo

vė
nų

iš
 k

el
ių

 k
 .

iš
 k

itų
 k

 . (
p

o
 1

-2
 k

n .
)

1000

900

800

700

600

500

400

300

200

100

0

Vertimai sudarė 43 % lietuvių kalba publikuotų knygų (iš viso 1432 knygos) .

2 % Anglų kalba

910

93 78
45 41 39 35 33 27

13 11 10 9 8 8 7 7 6 6 6 6 5 5 4 3 3 4 10



22

Kalba
Knygų 

skaičius
Tiražas 

(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

Lenkų kalba 24 15,5 22 13,1

   Originalai 18 8,8 18 8,8

   Vertimai 6 6,7 4 4,3

Prancūzų kalba 2 2,1 2 2,1

   Originalai 1 0,1 1 0,1

   Vertimai 1 2,0 1 2,0

Rusų kalba 72 28,5 52 21,3

   Originalai 55 19,5 42 15,3

   Vertimai 17 9,0 10 6,0

Vokiečių kalba 6 6,3 5 5,3

   Originalai 1 0,1 1 0,1

   Vertimai 5 6,2 4 5,2

Įvairiomis kalbomis* 2 2,7 2 2,7

Knygų  
skaičius Tiražas

Knygų  
skaičius

43 % Vertimai 58 % Vertimai

57 % Originalai 42 % Originalai

78 % Pirmosios laidos

Tiražas  
(tūkst. egz.)

70 %  Pirmosios laidos

30 % Kartotinės laidos22 % Kartotinės laidos

3626,9

1538,9

* Žodynai, pasikalbėjimų knygelės .

Originalai ir vertimai

Pirmosios ir kartotinės laidos

775

2702

Knygos ir brošiūros pagal teksto kalbą 2021 metais (tęsinys)



23

Tematikos skirsniai
Knygų 

skaičius

Tiražas 
(tūkst. 
egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

        Iš viso 3477 5165,8 2702 3626,9

BENDRASIS SKYRIUS** 92 87,8 79 66,6

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 209 341,7 142 220,3

RELIGIJA. TEOLOGIJA 110 113,2 89 77,0

SOCIALINIAI MOKSLAI 307 325,8 268 280,5

    Socialinių mokslų teorija, metodai ir 
metodologija . Statistika . Demografi-
ja . Sociologija

33 32,3 31 27,0

   Politika 58 47,8 56 46,3

   Ekonomika . Ekonomikos mokslai 25 36,6 21 27,7

   Teisė . Teisės mokslai 38 54,5 27 44,9

   Valstybės administracinis valdymas 6 4,0 6 4,0

   Karyba . Karo mokslai 42 64,8 35 61,8

    Socialinis aprūpinimas ir socialinė 
pagalba . Draudimas 

6 4,0 5 2,0

    Švietimas . Mokymas . Ugdymas . 
Laisvalaikis

75 66,5 65 54,8

    Etnografija . Papročiai . Tradicijos . 
Gyvenimo būdas

24 15,3 22 12,0

 * Skirsnių pavadinimai atitinka Universaliąją dešimtainę klasifikaciją (UDK), naudojamą Lietuvos bibliotekose .
** Mokslas ir žinios . Informacija . Bibliotekininkystė . Institucijos . Spauda

Knygos ir brošiūros pagal tematiką 2021 metais

3 % Bendrasis skyrius

2 % Bendrasis skyrius

9 % Socialiniai mokslai

6 % Socialiniai mokslai

3 %  Kalbotyra . Literatūros 
mokslas

7 %  Taikomieji mokslai .  
Medicina . Technika

6 %  Taikomieji mokslai .  
Medicina . Technika

5 %  Geografija . Biografijos . 
Istorija

4 %  Matematika . Gamtos 
mokslai

5 %  Matematika . Gamtos 
mokslai

3 %  Religija . Teologija

2 %  Religija . Teologija

4 %  Kalbotyra . Literatūros 
mokslas

7 % Filosofija . Psichologija

4 %  Menas . Fotografija .  
Žaidimai . Sportas

6 % Filosofija . Psichologija

52 % Grožinė  
literatūra 

61 % Grožinė  
literatūra 

4 %  Geografija . Biografijos . 
Istorija

Knygų skaičius  
pagal tematiką

Knygų tiražas  
pagal tematiką

 * 7 %  Menas . Fotografija .  
Žaidimai . Sportas



24

 Knygos ir brošiūros pagal tematiką 2021 metais (tęsinys)

Tematikos skirsniai
Knygų 

skaičius

Tiražas 
(tūkst. 
egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 153 279,2 90 205,2

    Bendrieji matematikos ir gamtos 
mokslų klausimai 

26 95,9 16 80,8

   Matematika 44 70,8 20 43,4

   Astronomija . Geodezija . Kartografija 6 8,6 4 3,6

   Fizika 15 12,7 7 7,7

   Chemija . Kristalografija . Mineralogija 10 12,4 3 6,5

    Geologija . Geologijos ir geofizikos 
mokslai 

6 6,1 6 6,1

   Biologijos mokslai 21 27,5 11 19,9

   Botanika 5 4,8 5 4,8

   Zoologija 20 40,4 18 32,4

TAIKOMIEJI MOKSLAI. MEDICINA. 
TECHNIKA 

234 312,1 207 253,7

   Medicina 134 162,5 117 123,7

    Inžinerija . Technika apskritai 19 19,0 16 13,5

    Žemės ūkis . Miškų ūkis . Medžioklė . 
Žuvininkystė 

26 32,0 23 28,4

    Namų ūkis . Komunalinis ūkis . Buities 
tarnyba 

25 76,6 22 67,1

    Įmonių valdymas . Gamybos, preky-
bos ir transporto organizavimas 

18 13,8 18 13,8

    Cheminė technologija . Chemijos 
pramonė 

5 1,1 4 0,1

    Įvairios pramonės šakos ir amatai . 
Mechaninė technologija 

4 3,9 4 3,9

    Statyba . Statybinės medžiagos 3 3,2 3 3,2

Tematikos skirsniai
Knygų 

skaičius

Tiražas 
(tūkst. 
egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. 
SPORTAS 

234 195,3 210 168,8

    Meno teorija ir istorija . Įvairūs meno 
klausimai 

28 20,9 26 16,9

    Rajonų planavimas . Urbanistika . 
Architektūra 

33 23,7 28 18,2

    Vaizduojamoji ir taikomoji dekoraty-
vinė dailė 

65 58,6 62 46,5

    Fotografija . Kinematografija 26 12,8 25 12,6

    Muzika 32 26,6 26 23,9

    Reginiai . Žaidimai . Sportas 50 52,7 43 50,7

KALBA. KALBOTYRA. GROŽINĖ 
LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

1947 3328,5 1459 2217,5

    Bendrieji kalbotyros ir literatūros 
klausimai . Kalbos 

104 154,3 54 82,6

    Grožinė literatūra 1229 1676,8 957 1094,9

    Grožinė literatūra vaikams 571 1474,7 410 1025,0

    Literatūros teorija, studijos 43 22,7 38 15,0

GEOGRAFIJA. BIOGRAFIJOS. 
ISTORIJA 

191 182,2 158 137,3

    Archeologija . Priešistorė . Kultūros 
radiniai 

7 4,3 7 4,3

    Šalityra . Kraštotyra 36 19,1 34 13,6

    Geografija 28 36,9 19 24,5

    Biografinės studijos . Biografijos 22 19,6 20 15,1

    Istorija 98 102,3 78 79,8



25

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. 
egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

         Iš viso 3477 5165,8 2702 3626,9

Mokslinė literatūra 189 72,3 177 60,5

Oficialioji literatūra* 11 7,9 3 2,9

Mokomoji literatūra bendrojo 
ugdymo mokykloms

163 290,7 60 181,1

Mokomoji literatūra studentams 61 16,7 52 11,5

Mokomoji literatūra ikimokykli-
nio ugdymo įstaigoms

19 45,6 9 20,8

Mokomoji literatūra suaugusiųjų 
savarankiškam mokymuisi

4 7,3 1 2,5

Profesinė literatūra** 119 87,7 97 72,7

Grožinė literatūra 1800 3151,5 1367 2119,9

         Iš jų:

      grožinė literatūra 
suaugusiesiems

1229 1676,8 957 1094,9

      grožinė literatūra vaikams ir 
jaunimui

571 1474,7 410 1025,0

Pažintinė literatūra vaikams ir 
jaunimui

107 266,3 88 214,5

Informacinė literatūra 121 99,0 110 86,1

         Iš jų:

     žodynai 5 4,5 4 4,0

     žinynai 40 66,5 33 56,3

     bibliografijos 12 1,9 11 1,8

     katalogai 64 26,1 62 24,0

 * Įstatymai, įstatymų kodeksai .
 ** Metodinės rekomendacijos, nurodymai įvairių sričių specialistams .

Knygos ir brošiūros pagal paskirtį 2021 metais
25 % Literatūra 

plačiajai  
skaitytojų  

auditorijai

35 % Grožinė 
literatūra  

suaugusiesiems

3 % Profesinė literatūra

5 %  Mokomoji literatūra 
bendrojo ugdymo 
mokykloms

16 %  Grožinė literatūra 
vaikams ir jaunimui

2 %  Mokomoji literatūra  
studentams

3 %  Pažintinė literatūra 
vaikams ir jaunimui

4 % Informacinė literatūra

6 % Mokslinė literatūra

1 % Kita literatūra

22 %  Literatūra plačiajai  
skaitytojų auditorijai

32 % Grožinė literatūra  
suaugusiesiems

1 % Mokslinė literatūra
2 % Profesinė literatūra

6 %  Mokomoji literatūra 
bendrojo ugdymo 
mokykloms

29 %  Grožinė 
literatūra 

vaikams ir 
jaunimui

<1 %  Mokomoji literatūra  
studentams

5 %  Pažintinė literatūra 
vaikams ir jaunimui

2 % Informacinė literatūra

1 % Kita literatūra

Knygų tiražas 
pagal paskirtį

Knygų skaičius  
pagal paskirtį



26

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. 
egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

Literatūra plačiajai skaitytojų 
auditorijai

883 1120,8 738 854,4

Iš jų:

     mokslo populiarioji 225 233,1 203 207,2

     tikybinė 72 76,6 56 57,9

      memuarai, biografijos, 
giminės istorijos

117 121,3 106 96,2

     publicistika 121 116,1 117 108,8

     kelionių, šalių aprašymai 11 12,8 7 6,5

     saviugdos 269 509,6 184 327,3

     iliustruotieji leidiniai* 68 51,3 65 50,5

 *  Leidiniai, kuriuose iliustracijos yra svarbiausia dalis: albumai, komiksai .

Knygos ir brošiūros pagal paskirtį 2021 metais (tęsinys)



27

43 % Lietuvių literatūra

30 % Lietuvių literatūra

15 % JAV literatūra

19 % Anglų literatūra

14 % Anglų literatūra

21 % JAV literatūra

10 % Kita literatūra

9 % Kita literatūra

* Kartu su grožine literatūra vaikams .

3 %  Prancūzų literatūra
3 %  Vokiečių literatūra
2 %  Rusų literatūra
2 %  Švedų literatūra
2 %  Lenkų literatūra
2 %  Norvegų literatūra
1 %  Australų literatūra
1 %  Airių literatūra
1 %  Italų literatūra
1 %  Kanadiečių literatūra
1 %  Suomių literatūra

4 %  Vokiečių literatūra

3 %  Prancūzų literatūra

2 %  Norvegų literatūra

2 %  Švedų literatūra

2 %  Airių literatūra

2 %  Australų literatūra

1 %  Italų literatūra

1 %  Lenkų literatūra

1 %  Kanadiečių literatūra

1 %  Suomių literatūra

1 %  Rusų literatūra

Grožinė literatūra* 2021 metais

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos
knygų 

skaičius
tiražas 

(tūkst. egz.)
        Iš viso 1800 3151,5 1367 2119,9

Lietuvių literatūra 782 952,4 694 727,8

Airių literatūra 22 55,2 10 32,0

Anglų literatūra 246 596,4 165 401,9

Angolos literatūra 1 1,0 1 1,0

Arabų literatūra 8 5,6 - -

Argentiniečių literatūra 6 8,2 6 8,2

Armėnų literatūra 1 0,5 - -

Australų literatūra 23 54,2 16 39,0

Austrų literatūra 5 8,1 2 1,8

Baltarusių literatūra 2 1,5 2 1,5

Belgų literatūra 2 3,0 2 3,0

Brazilų literatūra 1 2,0 - -

Čekų literatūra 4 10,5 3 7,5

Čiliečių literatūra 3 3,5 3 3,5

Danų literatūra 7 15,3 4 8,0

Estų literatūra 4 6,2 3 3,2

Graikų, šiuolaikinė literatūra 2 2,4 2 2,4

Graikų, senovės literatūra 1 0,5 - -

Gruzinų (kartvelų) literatūra 2 1,0 2 1,0

Hebrajų literatūra 3 8,5 3 8,5

Islandų literatūra 6 12,3 5 10,8

Ispanų literatūra 11 26,1 7 18,8

Italų literatūra 21 47,5 19 42,0

Japonų literatūra 9 27,4 6 15,2

JAV literatūra 265 655,3 172 395,4

Jidiš literatūra 6 3,0 6 3,0

Kanadiečių literatūra 14 29,4 10 21,9

Katalonų literatūra 3 5,5 2 4,0

Korėjiečių literatūra 2 2,2 1 1,7

Grožinės 
literatūros  

knygų skaičius 

Grožinės 
literatūros  

tiražas  



28

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos
knygų 

skaičius
tiražas 

(tūkst. egz.)
Kroatų literatūra 1 1,0 1 1,0

Latvių literatūra 8 8,5 8 8,5

Lenkų literatūra 34 30,8 26 17,5

Lotynų literatūra 1 1,2 1 1,2

Malaizijos literatūra 1 1,8 1 1,8

Meksikiečių literatūra 2 2,0 2 2,0

Naujosios Zelandijos literatūra 3 20,0 - -

Nigerijos literatūra 1 1,8 1 1,8

Norvegų literatūra 32 74,9 9 23,7

Olandų literatūra 5 9,8 4 7,8

Perujiečių literatūra 1 1,7 1 1,7

Pietų Afrikos Respublikos 
literatūra

2 4,3 1 1,8

Portugalų literatūra 4 4,7 2 1,7

Prancūzų literatūra 52 100,2 25 43,5

Rusų literatūra 39 25,7 27 14,5

Serbų literatūra 1 1,5 1 1,5

Slovėnų literatūra 2 2,8 2 2,8

Suomių literatūra 14 29,3 12 26,3

Škotų literatūra 5 7,7 3 3,7

Švedų literatūra 38 69,2 23 42,2

Šveicarų literatūra 3 7,9 2 4,4

Turkų literatūra 1 2,5 - -

Ukrainiečių literatūra 4 5,4 4 5,4

Vokiečių literatūra 51 114,4 36 76,3

Kita literatūra 33 77,7 29 65,7

Literatūros žanrai

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos
knygų 

skaičius
tiražas 

(tūkst. egz.)
Proza 1174 2656,5 797 1766,6

Drama 9 9,3 5 2,8

Poezija 415 232,8 396 178,2

Įvairūs žanrai 202 252,9 169 172,3

Grožinė literatūra 2021 metais (tęsinys)

Knygų  
skaičius

Tiražas

65 % Proza

23 % Poezija

11 % Įvairūs žanrai

1 % Drama

84 % Proza

8 % Poezija

8 % Įvairūs žanrai

<1 % Drama



29

Grožinė literatūra vaikams ir jaunimui 2021 metais

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

        Iš viso 571 1474,7 410 1025,0
Lietuvių literatūra 223 588,9 168 440,7
Airių literatūra 7 16,5 6 14,0
Anglų literatūra 121 358,1 85 238,5
Argentiniečių literatūra 3 4,0 3 4,0
Australų literatūra 5 12,5 4 9,0
Baltarusių literatūra 1 0,5 1 0,5
Belgų literatūra 2 3,0 2 3,0
Čekų literatūra 3 9,0 2 6,0
Čiliečių literatūra 1 2,0 1 2,0
Danų literatūra 3 7,5 2 4,5
Estų literatūra 3 6,0 2 3,0
Graikų, šiuolaikinė literatūra 1 0,8 1 0,8
Islandų literatūra 1 3,0 1 3,0
Ispanų literatūra 6 14,3 6 14,3
Italų literatūra 9 22,0 8 19,0
JAV literatūra 58 152,2 31 80,8
Jidiš literatūra 5 2,5 5 2,5
Kanadiečių literatūra 2 3,5 - -
Latvių literatūra 1 1,0 1 1,0
Lenkų literatūra 4 6,2 4 6,2
Naujosios Zelandijos literatūra 1 2,0 - -
Norvegų literatūra 3 7,2 2 5,0
Olandų literatūra 2 4,8 2 4,8
Prancūzų literatūra 15 29,8 8 14,1
Rusų literatūra 1 0,1 1 0,1
Suomių literatūra 9 17,6 8 16,1
Škotų literatūra 2 2,5 2 2,5
Švedų literatūra 15 34,3 6 15,2
Šveicarų literatūra 2 6,7 1 3,2
Ukrainiečių literatūra 1 2,0 1 2,0
Vokiečių literatūra 32 81,7 21 48,7
Kita literatūra 29 72,5 25 60,5

39 % Lietuvių literatūra

40 % Lietuvių literatūra

21 % Anglų literatūra

24 % Anglų literatūra

10 % JAV literatūra

10 % JAV literatūra

Literatūros žanrai

Knygų 
skaičius

Tiražas 
(tūkst. egz.)

Pirmosios laidos

knygų 
skaičius

tiražas 
(tūkst. egz.)

Proza 428 1139,6 301 810,9
Drama 3 5,5 - -
Poezija 70 144,1 58 96,1
Įvairūs žanrai 70 185,5 51 118,0

6 % Vokiečių literatūra
3 % Prancūzų literatūra
3 % Švedų literatūra
1 % Italų literatūra
1 % Suomių literatūra
1 % Airių literatūra
1 % Ispanų literatūra
1 % Australų literatūra
1 % Jidiš literatūra
1 % Lenkų literatūra
11 % Kita literatūra

6 % Vokiečių literatūra
2 % Švedų literatūra
2 % Prancūzų literatūra
2 % Italų literatūra
1 % Suomių literatūra
1 % Airių literatūra
1 % Ispanų literatūra
1 % Australų literatūra
1 % Lenkų literatūra
<1 % Jidiš literatūra
9 % Kita literatūra

 

Grožinės  
literatūros vaikams 
ir jaunimui knygų 

skaičius

Grožinės literatūros 
vaikams ir jaunimui 

tiražas



30

Leidėjas Knygų skaičius

      Iš viso 796

AKTĖJA leidyba, prekyba 4

Alma littera 70

„Baltų lankų“ leidyba 11

Birada 4

Breivė D . 10

Briedis 15

Bundam 5

D&DM 8

Disco products 7

Egmont Lietuva 99

Filmų štrichai 6

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 5

LSMU Akademinė leidyba 5

Lucilijus 23

Nacionalinė švietimo agentūra 4

Nieko rimto 22

Petro ofsetas 4

PL Trys nykštukai 26

Presa 16

Presvika 68

Šviesa 148

Technologija 7

Terra Publica 6

Vaiga 78

Vitae Litera 10

Kiti leidėjai (išleidę po 1-2 knygas ir brošiūras) 135

Smulkieji spaudiniai* 2021 metais

*  ISBN turinčios mažos apimties, laikino pobūdžio, ribotos paskirties knygos ir brošiūros: spal-
vinimo knygelės, pakartotinai perspausdinami moksleivių pratybų sąsiuviniai, informaciniai 
leidinukai ir pan .

3 %  Literatūra plačiajai skaitytojų 
auditorijai

3 % Veiklos leidiniai suaugusiesiems

2 % Veiklos leidiniai suaugusiesiems

3 % Profesinė literatūra

1 % Profesinė literatūra

6 % Informacinė literatūra

1 % Kita literatūra

4 % Kita literatūra

21 % Mokomoji literatūra moksleiviams

24 % Mokomoji literatūra moksleiviams

65 % Veiklos leidiniai vaikams

59 % Veiklos leidiniai vaikams

7 % Informacinė literatūra

2021 metais į statistinę apskaitą įtraukta 796 smulkieji spaudiniai (turintys 
ISBN), išleisti bendru 2039,1 tūkst . egz . tiražu . Šie leidiniai nepatenka į knygų 
ir brošiūrų statistinę apskaitą .

1 %  Literatūra plačiajai skaitytojų 
auditorijai

Knygų  
skaičius 

Tiražas  



31

Mokslo kryptys* Leidinių skaičius

     Iš viso 187

Gamtos mokslai 35

Humanitariniai mokslai 41

Medicinos ir sveikatos mokslai 16

Socialiniai mokslai 58

Technologijos mokslai 35

Žemės ūkio mokslai 2

Leidėjai* Leidinių skaičius

         Iš viso 187

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 1

ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas 4

Kauno technologijos universitetas 42

Klaipėdos universitetas 9

Lietuvių kalbos institutas 3

Lietuvos istorijos institutas 1

Lietuvos kultūros tyrimų institutas 1

Lietuvos socialinių tyrimų centras 3

Lietuvos sporto universitetas 1

Vilniaus universitetas 92

Vytauto Didžiojo universitetas 30

* Mokslo įstaigos, publikavusios disertacijų santraukas .

Disertacijų santraukos 2021 metais

Disertacijų santraukos pagal mokslo ir meno kryptis Disertacijų santraukos pagal leidėjus

*   Mokslo kryptys patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  
2019 m . vasario 6 d . įsakymu Nr . V-93 „Dėl Mokslo krypčių ir Meno krypčių  
klasifikatorių patvirtinimo“ .



32

Serialiniai leidiniai* pagal leidėjus 2021 metais

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

     Iš viso 779 154 473 152

Abigailė 1 1

Akademikai 1 1

Alytaus naujienos 1 1

Alytaus rajono savivaldybė 1 1

Amalkera 1 1

Anima Mundi Academia 1 1

Anykštos redakcija 2 1 1

Antikva 1 1

Aplink tave 2 2

Apskaitos ir audito žinios 1 1

Archiforma 1 1

Ardor 1 1

Artlora 1 1

Armonienė A . 1 1

Artseria 1 1

Aštuntoji diena 1 1

Ateities leidybos centras 1 1

Atverk pasaulį 2 2

Atvirai 1 1

Augustana 1 1

Auksinė varpa 1 1

Aukso pieva 1 1

Austana 1 1

* Spausdinti serialiniai leidiniai .
**  Įvairių sričių mokslo darbai, organizacijų informaciniai leidiniai, statistikos rinkiniai, kūrybos 

almanachai, kalendoriai ir pan .

**

473 Žurnalai

154 Laikraščiai

152 Tęstiniai leidiniai

11 Garsiniai žurnalai

2021 m . užregistruoti 134 moksliniai serialiniai leidiniai: 
38 žurnalai (8 % žurnalų skaičiaus) ir 96 tęstiniai leidiniai 
(63 % tęstinių leidinių skaičiaus) .

Serialinių  
leidinių 

pavadinimų 
skaičius



33

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

„Baltasis balandis”, labdaros ir paramos 
fondas

2 2

Baltic publishing group 1 1

Baltijos idėjų grupė ir partneriai 13 12 1

Baltijos projektų ir leidybos centras 1 1

Baltijos miškai 1 1

Beatos virtuvė 1 1

Bičių korys 1 1

Bičiulystė 1 1

Biržiečių žodis 1 1

Biržiškų vardo viekšniškių draugija 1 1

Bitutės žurnalas 1 1

BMK leidykla 1 1

„Černobylis”, Lietuvos judėjimas 1 1

Danielita 1 1

Daugtaškis 1 1

Demokratijos plėtros fondas 1 1

DEMOS kritinės minties institutas 1 1

Didmiestis LT 1 1

„Diemedžio” leidykla 1 1

Diena Media News 2 1 1

Druka 1 1

Druskininkų savaitė 1 1

Dzindra 1 1

Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių 
valstybinio gamtinio rezervato direkcija

1 1

Dzūkų žinios 2 2

Egmont Lietuva 27 27

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Ekologinio švietimo centras 1 1

Elektrėnų kronika 1 1

Elektrėnų žinios 1 1

Europos liaudies partijos (ELP) frakcijos 
delegacija Lietuvoje

1 1

Eventas 1 1

Ex arte 1 1

Flobis 3 3

Fortus vita 1 1

Gamtos tyrimų centras 2 2

Ganytojas 1 1

Gargždų banga 1 1

Gatvės gyvos 1 1

Gelgaudiškio biblioteka 1 1

Gėlupis 2 2

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija

5 2 3

Geri pamatai 1 1

Geriau sveikiau 1 1

Gerosios naujienos centras 1 1

Gervėčių klubas 1 1

Gimtasis Rokiškis 1 1

Gimtoji kalba 1 1

Gimtoji žemė 1 1

„Gyvastis“, Lietuvos asociacija 1 1

Gyvenimas 1 1

Gyvieji akmenėliai 1 1

GM žurnalų leidybos grupė 4 4

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



34

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Goruva 1 1

Gražūs leidiniai 1 1

Hair professional 1 1

Higienos institutas 1 1

Ilada 1 1

Imagis LT 1 1

Infodizainas 1 1

Informacijos vadybos agentūra 1 1

InMila 1 1

Išteku .LT 1 1

Jankelaitienės D . individuali įmonė 1 1

Jėzuitų ekonomo tarnyba 2 2

Jiezno Šv . Arkangelo Mykolo ir Jono 
krikštytojo parapija

1 1

Jonavos rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka 

1 1

Judex spauda 1 1

Jurbarko laikas 2 1 1

Jurbarko šviesa 1 1

Jūrų informacijos centras 1 1

Jūsų Flintas 33 33

Jūsų Panevėžys 1 1

JVE International 6 5 1

Kaimo žinios 1 1

Kaišiadorių aidai 1 1

Kalvotoji Žemaitija 1 1

Kamonada 1 1

Kantri medija 1 1

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Katalikų pasaulio leidiniai 3 3

Katikauga 3 3

Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras

4 4

Kauno Kristaus Prisikėlimo parapija 1 1

Kauno technologijos universitetas 1 1

Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės 
viešoji biblioteka

1 1

4 galvos 2 2

Kėdainių „Ryto“ progimnazija 1 1

Kinas 1 1

Klaipėdos dienraštis 2 2

Klaipėdos miesto ir apskrities profesinė 
sąjunga

1 1

Klaipėdos universiteto leidykla 8 2 6

Klaipėdos valstybinė kolegija 1 1

Kot V . 2 2

„Krantų“ redakcija 1 1

Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė 1 1

Kristijono Donelaičio draugija 1 1

Kriventa 2 1 1

Kudzinskienė I . 1 1

Kultūros barai 1 1

Kultūros centras Dusetų dailės galerija 1 1

Kultūros leidinys „Nemunas“ 1 1

Kupiškėnų mintys 1 1

Kurier Wilenski 1 1

LAAT patikėtinių taryba 1 1

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



35

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Laikraštis „Valsčius” 1 1

LASS respublikinis centras 1 1

Leidybos studija 2 1 1

Leidiniai 17 1 16

„Lietaus vaikai“, Lietuvos autizmo 
asociacija

1 1

Lietuvių kalbos institutas 3 3

Lietuvių katalikų mokslo akademija 2 2

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 3 3

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 
centras

1 1

„Lietuvos aido” Fondas 1 1

Lietuvos archeologijos draugija 1 1

Lietuvos artrito asociacija 1 1

Lietuvos bajorų karališkoji sąjunga 1 1

Lietuvos bajorų kraštų susivienijimas 1 1

Lietuvos Caritas 1 1

Lietuvos dailininkų sąjungos Šiaulių 
dailininkų organizacija

1 1

Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija 1 1

Lietuvos energetikos institutas 2 2

Lietuvos entomologų draugija 1 1

Lietuvos evangelikų reformatų 
konsistorija

1 1

Lietuvos farmacijos sąjungos leidybos 
centras

1 1

Lietuvos fotomenininkų sąjunga 1 1

Lietuvos genealogijos ir heraldikos 
draugija

2 1 1

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Lietuvos geologų sąjunga 1 1

Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras 

1 1

Lietuvos istorijos institutas 5 5

Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos 
savanorių pajėgos

1 1

Lietuvos krepšinio federacija 1 1

Lietuvos kultūros institutas 1 1

Lietuvos kultūros tyrimų institutas 3 3

Lietuvos kurčiųjų draugija 1 1

Lietuvos laboratorinės medicinos 
draugija

1 1

Lietuvos laisvės kovotojų sąjunga 1 1

Lietuvos lenkų mokslininkų draugija 1 1

Lietuvos lenkų sąjungos Šalčininkų 
rajono skyrius

1 1

Lietuvos mokslų akademija 9 8 1

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių 
biblioteka 

1 1

Lietuvos muzikos informacijos centras 1 1

Lietuvos muzikos ir teatro akademija 3 3

Lietuvos muzikų sąjunga 1 1

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka

4 2 2

Lietuvos nacionalinis dramos teatras 1 1

Lietuvos nacionalinis kultūros centras 1 1

Lietuvos nacionalinis muziejus 1 1

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto 
teatras

1 1

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



36

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 
sąjunga

1 1

Lietuvos notarų rūmai 1 1

Lietuvos pagyvenusių žmonių asociacija 1 1

Lietuvos paralimpinis komitetas 1 1

Lietuvos pieno ūkių asociacija 1 1

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjunga

1 1

Lietuvos psichiatrų asociacija 1 1

Lietuvos pulmonologų ir alergologų 
draugija

1 1

Lietuvos rašytojų sąjunga 1 1

Lietuvos Respublikos Konstitucinis 
Teismas

2 2

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija

3 2 1

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 1 1

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 
departamentas; Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministerija

2 2

Lietuvos rytas 6 3 3

Lietuvos spaudos fotografų klubas 2 1 1

Lietuvos stačiatikių arkivyskupija 1 1

Lietuvos statistikos departamentas 1 1

Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių 
globos bendrija 

1 1

Lietuvos sveikata 2 2

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 1 1

Lietuvos šachmatų kompozitorių sąjunga 1 1

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Lietuvos šaulių sąjunga 1 1

Lietuvos šiluminės technikos inžinierių 
asociacija

1 1

Lietuvos Šv . Kunigo J . Bosko Saleziečių 
draugija

1 1

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 1 1

Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų 
asociacija

1 1

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo 
tarnyba

1 1

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos 
inžinierių sąjunga

1 1

Lietuvos žurnalistų sąjunga 1 1

Literatūra ir menas 1 1

LK MASSMEDIA 1 1

Logos 1 1

Lrytas 1 1

Lucilijus 1 1

Lututė 2 2

Lututė; LAMMC Miškų institutas 1 1

Mados akademija 2 2

Magazyn Wilenski 1 1

Magnificat leidiniai 2 2

„Malonė tau”, labdaros ir paramos fondas 1 1

Mamos žurnalas 2 2

Margi raštai 1 1

Masienė L . 1 1

Media bitės 4 4

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



37

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Medicininės informacijos centras 1 1

Medicinos spaudos namai 4 4

Merkio kraštas 1 1

Mykolo Romerio universitetas 2 2

ML Pilietinės iniciatyvos 1 1

MO muziejus 1 1

Mokymosi mokykla 1 1

Mokslininkų laikraštis 1 1

Molėtų Vilnis 1 1

Mugės redakcija 1 1

Mūsų girios 1 1

Mūsų Ignalina 1 1

Mūsų žodis 1 1

Nacionalinė švietimo agentūra 2 1 1

Nacionalinė teismų administracija 1 1

Nacionalinis mokymų centras 1 1

NATO energy security centre of 
excellence

1 1

Naujasis amžius 2 2

Naujasis židinys-Aidai 1 1

Naujienų centras 4 4

„Naujosios Romuvos“ fondas 2 2

Nieko rimto 1 1

Odontologijos studija 1 1

„Oikonomos“, Europos tyrimų asociacija 1 1

ON Media 2 2

Ožiukas 1 1

Pačiolis 4 2 2

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Pajūrio naujienos 1 1

Pajūrio žurnalas 1 1

Palangos miesto savivaldybės viešoji 
biblioteka 

1 1

Palangos tiltas 1 1

Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

1 1

Panevėžio kolegija 2 2

Panevėžio rytas 1 1

Pasvalio laikraštis 1 1

Patarimų leidyba 2 2

Patikimas verslas 1 1

Pilitausko Ž . individuali veikla 1 1

Plieno sparnai 1 1

Politika šiandien 1 1

Post scriptum . Littera 2 2

Presa 39 39

Printėja 1 1

Pronaturalis 1 1

Psichologija tau 1 1

Radviliškio rajono paramos centras 2 2

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka

1 1

Rambyno regioninio parko direkcija 1 1

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji 
biblioteka

1 1

Rasos Sendrauskienės individuali įmonė 1 1

Rašytojų sąjungos fondas 2 1 1

Reformatų literatūros centras 1 1

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



38

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Regionas 1 1

Registrų centras 1 1

Rejspa 2 2

Reklamos partneris 1 1

Renuna 1 1

„Respublikos” leidiniai 2 2

Rimi Lietuva 1 1

Rinkos aikštė 1 1

Ryto žvaigždė 2 2

Rojaus bitės 8 8

Rokiškio sirena 1 1

Romualdo Ozolo paramos fondas 2 2

Roseba 1 1

Rotas 1 1

SA .lt projektai 1 1

„Sandūra”, Pagėgių krašto draugija 1 1

Santakos laikraštis 1 1

„Santaros“ leidykla 1 1

Santarvės laikraštis 1 1

Savaitė 4 4

Savaitės ekspresas 2 2

Savastis 1 1

Savivaldybių žinios 1 1

„Scientia Educologica”, mokslinis 
metodinis centras

2 1 1

Scientia Socialis; „Scientia Educologica”, 
mokslinis metodinis centras

3 3

Scientia Socialis 1 1

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Senoja 1 1

Septyni menai 4 4

7 meno dienos 1 1

„Sidabrės” laikraščio redakcija 1 1

„Sietuva”, Svėdasų literatų klubas 1 1

Sinelnikov D . 1 1

Skaitymas 1 1

Skanus laikas 1 1

Slinktys 2 2

Smalsučiai 1 1

Spaudos kontūrai 1 1

SS leidyba 31 31

Structum projektai 1 1

Sunra 1 1

Super namai 1 1

Suvalkietis 1 1

Sveikatos mokslai 1 1

Šakių rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka

1 1

60 plius 1 1

Šiauliai plius 1 1

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 
biblioteka

1 1

Šiaulių kraštas 1 1

Šiaulių naujienos 2 2

Šiaulių universitetas 2 2

„Šiaurės Atėnų”  fondas 1 1

Šiaurės rytai 1 1

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



39

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Šiaurietiški atsivėrimai 1 1

Šilalės artojas 1 1

Šilokarčema 1 1

Šilutės leidyba 1 1

Šimkavičių šeima 1 1

Širvis 1 1

Švenčionių krašto redakcija 1 1

„Šviesa Rytuose”, misionieriškas labdaros 
fondas 

1 1

Švyturio laikraštis 1 1

Talent garden Kaunas 2 2

Tarptautinė Amerikos mokykla Vilniuje 1 1

Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros 
asociacijos (IBBY) Lietuvos skyrius

1 1

Tauragės kurjeris 1 1

Tauragės žinios 1 1

Tautinių bendrijų namai 1 1

„Tautodailė“, almanachas 2 2

Tautodailininkų sąjungos fondas 1 1

Teatro gatvė 1 1

Technologija 11 9 2

Telekomunikacinių technologijų servisas 1 1

Termorenovacija 1 1

„Tėkmė”, Alytaus apskrities literatų klubas 1 1

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys 
demokratai

1 1

Tikra knyga 1 1

Trakų žemė 1 1

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Travel2Life 1 1

Ūkininko patarėjas 3 2 1

Ukmergės žinios 2 2

Universitas Studiorum Polona Vilnensis 1 1

UPG Baltic 45 45

Utenos diena 3 2 1

Utenos Indra 1 1

Vadžra 1 1

Vaistų žinios 1 1

Vakarų ekspresas 3 2 1

Valstybinis psichikos sveikatos centras 1 1

„Varpai“, literatūros almanacho redakcija 1 1

Verslo žinios 2 1 1

Vienybės redakcija 1 1

Viktorijos leidyba 1 1

„Viltis”, Lietuvos sutrikusio intelekto 
žmonių globos bendrija

1 1

Vilniaus dailės akademijos leidykla 3 3

Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas

4 1 3

Vilniaus miesto savivaldybės 
administracija

1 1

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 
rezervato direkcija

1 1

Vilniaus Šventosios Dvasios parapija 1 1

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija 1 1

Vilniaus universitetas 10 2 8

Vilniaus universiteto leidykla 10 4 6

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)



40

Leidėjas

Pavadinimų skaičius

iš viso
iš jų:

laikraščių žurnalų
tęstinių 
leidinių

Visuomenės balsas 1 1

Vitae Litera 4 3 1

Vyno dienos 1 1

Vytauto Didžiojo universitetas 17 3 14

„Vorutos“ fondas 1 1

VVARFF 3 3

Zarasų kraštas 1 1

„Znad Willi“ kultūros plėtros draugija 1 1

Zubizu projects 3 3

Žaliasis taškas 1 1

„Žeimenos krantų” redakcija 2 2

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 
centras

1 1

Žiemgalos leidykla 1 1

Žinau viską 1 1

Žmogaus studijų centras 1 1

Žurnalistinių tyrimų ir konsultacijų grupė 1 1

Serialiniai leidiniai pagal leidėjus 2021 metais (tęsinys)

P a s t a b a : 2021 m . privalomuosius egzempliorius Lietuvos nacionalinei 
Martyno Mažvydo bibliotekai pristatė iš viso 385 leidėjai . 



41

 

Žurnalų leidyba 1990–2021 metais

Metai
Pavadinimų 

skaičius
Metinis tiražas  

(tūkst. egz.)

1990 159 35 719

1991 221 28 564

1992 237 16 229

1993 212 11 277

1994 269 11 462

1995 321 9958

1996 351 14 038

1997 378 21 484

1998 412 33 866

1999 418 43 298

2000 465 44 176

2001 370 47 732

2002 529 52 922

2003 544 53 125

2004 536 58 020

2005 543 59 169

2006 566 68 778

2007 581 72 703

2008 587 77 015

2009 589 65 804

2010 561 59 543

2011 558 61 735

2012 563 55 247

2013 585 56 258

2014 549 55 091

2015 550 52 461

2016 566 50 080

2017 541 46 399

2018 527 42 746

2019 538 42 201

2020 491 38 757

2021 473 37 822

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

90 000

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

700

600

500

400

300

200

100

0

Žurnalų pavadinimų skaičius

Žurnalų metinis tiražas



42

Žurnalų leidėjai 2021 metais

Iš viso išleista 473 pavadinimai žurnalų bendru 37 822 tūkst. egz. tiražu.     

Leidėjai, leidę daugiausiai žurnalų 2021 m. Žurnalų tikslinės grupės

Iš viso 228 pavadinimai, arba 48 % bendro žurnalų pavadinimų skaičiaus .

84 % Žurnalai, skirti  
plačiajai visuomenei*

99 %  Žurnalai, skirti  
plačiajai visuomenei

Moksliniai žurnalai sudarė 49 % (38 iš 78) žurnalų, skirtų specifinei auditorijai .

  * Iliustruoti periodiniai leidiniai: gyvenimo būdo, mokslo populiarieji, politiniai, kultūriniai, praktiniai ir panašūs žurnalai, vaikams ir jaunimui skirti leidiniai .  
** Specialūs periodiniai leidiniai: moksliniai, profesiniai, įstaigų ar organizacijų ir panašūs leidiniai .  

UPG Baltic

Presa

Jūsų Flintas

SS leidyba

Egmont Lietuva

Leidiniai

Baltijos idėjų grupė ir partneriai

Technologija

Rojaus bitės

Lietuvos mokslų akademija

45

39

33

31

27

16

12

9

8

8

0 10 20 30 40 50

16 % Žurnalai, skirti specifinei 
skaitytojų auditorijai**

1 %  Žurnalai, skirti specifinei 
skaitytojų auditorijai

Pavadinimų  
skaičius

Metinis tiražas  
(tūkst. egz.)

78

395 37 541

281



43

Žurnalai pagal teksto kalbą 2021 metais

Pavadinimų 
skaičius

Numerių 
skaičius

Metinis tiražas  
(tūkst. egz.)

     Iš viso 473 3400 37 822

Lietuvių kalba 409 3068 36 896

Anglų kalba 32 100 7

Čekų kalba 4 27 183

Estų kalba 5 51 175

Latvių kalba 7 58 286

Lenkų kalba 3 25 34

Rusų kalba 2 4 1

Serbų kalba 2 8 35

Slovakų kalba 4 25 116

Suomių kalba 2 22 54

Vengrų kalba 1 6 24

Vokiečių kalba 1 1 -

Keliomis kalbomis 1 5 11

7 %  Kitomis kalbomis

2 %  Kitomis kalbomis

98 %  Lietuvių kalba

86 %  Lietuvių kalba

7 %  Anglų kalba

<1 %  Anglų kalba

Žurnalų  
pavadinimų  

skaičius pagal  
teksto kalbą

Žurnalų  
metinis tiražas  

pagal teksto  
kalbą



44

Žurnalai pagal periodiškumą ir teksto kalbą 2021 metais

Iš viso
Iš jų:

1–3 k. per sav. 2–3 k. per mėn. 8–12 k. per metus 5–7 k. per metus 2–4 k. per metus nereguliarūs

Iš viso
Pavadinimų skaičius 473 8 11 156 82 156 60

Metinis tiražas (tūkst. egz.) 37 822 20 504 2304 10 588 2269 1908 249

Lietuvių 
kalba

Pavadinimų skaičius 409 8 9 144 67 130 51

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 36 896 20 504 2182 10 094 2044 1839 233

Anglų 
kalba

Pavadinimų skaičius 32 - - 1 5 20 6

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 7 - - 1 1 4 1

Čekų 
kalba

Pavadinimų skaičius 4 - - 2 - 2 -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 183 - - 153 - 30 -

Estų 
kalba

Pavadinimų skaičius 5 - 1 2 2 - -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 175 - 63 74 38 - -

Latvių 
kalba

Pavadinimų skaičius 7 - 1 2 3 - 1

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 286 - 59 114 99 - 14

Lenkų 
kalba

Pavadinimų skaičius 3 - - 1 2 - -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 34 - - 12 22 - -

Rusų 
kalba

Pavadinimų skaičius 2 - - - - 1 1

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 1 - - - - - 1

Serbų 
kalba

Pavadinimų skaičius 2 - - - 1 1 -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 35 - - - 30 5 -

Slovakų 
kalba

Pavadinimų skaičius 4 - - 2 - 2 -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 116 - - 86 - 30 -

Suomių 
kalba

Pavadinimų skaičius 2 - - 2 - - -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 54 - - 54 - - -

Vengrų 
kalba

Pavadinimų skaičius 1 - - - 1 - -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 24 - - - 24 - -

Vokiečių 
kalba

Pavadinimų skaičius 1 - - - - - 1

Metinis tiražas (tūkst . egz .) - - - - - - -

Keliomis 
kalbomis

Pavadinimų skaičius 1 - - - 1 - -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 11 - - - 11 - -



45

Metai
Pavadinimų 

skaičius
Metinis tiražas  

(tūkst. egz.)

1990 324 577 565

1991 381 455 643

1992 413 369 508

1993 393 270 322

1994 445 302 921

1995 477 268 150

1996 443 232 919

1997 439 213 881

1998 415 214 813

1999 377 206 172

2000 361 196 761

2001 368 200 821

2002 354 208 164

2003 347 215 491

2004 340 215 852

2005 325 218 231

2006 334 258 312

2007 328 269 563

2008 327 290 778

2009 297 229 365

2010 276 188 255

2011 262 176 154

2012 252 146 314

2013 243 127 417

2014 239 108 538

2015 222 97 650

2016 216 93 162

2017 207 84 409

2018 188 79 304

2019 184 72 924

2020 168 63 781

2021 154 56 534

Laikraščių leidyba 1990–2021 metais

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0

600

500

400

300

200

100

0

Laikraščių pavadinimų skaičius

Laikraščių metinis tiražas



46

Laikraščiai pagal teksto kalbą  
2021 metais

Pavadinimų 
skaičius

Numerių 
skaičius

Metinis tiražas 
(tūkst. egz.)

    Iš viso 154 10 322 56 534

Lietuvių kalba 140 9557 50 962

Lenkų kalba 3 215 570

Rusų kalba 10 498 4441

Keliomis kalbomis 1 52 561

Pavadinimų 
skaičius

Metinis tiražas  
(tūkst. egz.)

    Iš viso 154 56 534

Alytaus apskritis 10 1608

Kauno apskritis 22 10 213

Klaipėdos apskritis 12 6843

Marijampolės apskritis 7 1687

Panevėžio apskritis 10 6266

Šiaulių apskritis 13 4112

Tauragės apskritis 7 1563

Telšių apskritis 9 1663

Utenos apskritis 10 2268

Vilniaus apskritis 54 20 311

Laikraščiai pagal išleidimo vietą 
2021 metais

8 % Šiaulių
14 % Kauno

35 % Vilniaus

8 % Klaipėdos

7 % Panevėžio

6 % Utenos

6 % Alytaus

6 % Telšių

5 % Marijampolės

5 % Tauragės

Laikraščių 
pavadinimų skaičius 

pagal apskritis



47

Laikraščiai pagal periodiškumą ir teksto kalbą 2021 metais

Iš viso
Iš jų:

4–6 k. per sav. 2–3 k. per sav. 1 k. per sav. 2–3 k. per mėn. 1 k. per mėn. nereguliarūs

Iš viso
Pavadinimų skaičius 154 5 53 57 10 12 17

Metinis tiražas (tūkst. egz.) 56 534 17 291 22 465 15 118 790 611 259

Lietuvių kalba
Pavadinimų skaičius 140 5 51 48 9 10 17

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 50 962 17 291 21 740 10 413 687 572 259

Lenkų kalba
Pavadinimų skaičius 3 - 1 1 - 1 -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 570 - 428 120 - 22 -

Rusų kalba
Pavadinimų skaičius 10 - 1 7 1 1 -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 4441 - 297 4024 103 17 -

Keliomis  
kalbomis

Pavadinimų skaičius 1 - - 1 - - -

Metinis tiražas (tūkst . egz .) 561 - - 561 - - -



48

LIETUVOS LEIDYBOS STATISTIKA, 2021

Sudarė Rita Markevičienė, Laima Tamulynienė

Redagavo Rasa Bataitytė
Maketavo Tomas Rastenis

2022 11 21
Išleido Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka
Gedimino pr . 51, LT-01504 Vilnius


	Pratarmė
	Leidyba 2021 metais
	Knygų ir brošiūrų leidyba 1990–2021 metais
	Knygų ir brošiūrų leidėjai 2021 metais
	Knygos ir brošiūros pagal leidėjus 2021 metais
	Knygos ir brošiūros pagal išleidimo vietą 2021 metais
	Knygos ir brošiūros pagal teksto kalbą 2021 metais
	Knygos ir brošiūros pagal tematiką 2021 metais
	Knygos ir brošiūros pagal paskirtį 2021 metais
	Grožinė literatūra* 2021 metais
	Grožinė literatūra vaikams ir jaunimui pagal teksto kalbą 2021 metais
	Smulkieji spaudiniai* 2021 metais
	Disertacijų santraukos 2021 metais
	Serialiniai leidiniai* pagal leidėjus 2021 metais
	Žurnalų leidyba 1990-2021 metais
	Žurnalų leidėjai 2021 metais
	Žurnalai pagal teksto kalbą 2021 metais
	Žurnalai pagal periodiškumą ir teksto kalbą 2021 metais
	Laikraščių leidyba 1990–2021 metais
	Laikraščiai pagal teksto kalbą 
2021 metais
	Laikraščiai pagal išleidimo vietą 2021 metais
	Laikraščiai pagal periodiškumą ir teksto kalbą 2021 metais

	Next 3: 
	Page 1: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 

	Previous 3: 
	Page 1: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 

	Fullscreen 3: 
	Page 1: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 

	Button 12: 
	Page 1: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 

	Button 6: 


